
Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

Secretaria de Administração e Planejamento
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2022 - R$ 1,00
Demonstrativo da Despesa Segundo as Categorias Econômicas - ANEXO II - LF nº 4.320/64

Órgão

Cód.
Descrição da Despesa Desdobramento Elemento

Categorias e
Sub-categorias

EconômicasDespesa

001 Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

3000.00 DESPESAS CORRENTES 23.237.281

3100.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.446.157

3190.00 Aplicações Diretas 11.446.157

3190.04 Contratação por Tempo Determinado 1.350.079

3190.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.021.840

3190.13 Obrigações Patronais 1.942.527

3190.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 19.789

3190.91 Sentenças Judiciais 1.000

3190.92 Despesas de Exercícios Anteriores 19.526

3190.93 Indenicoes e Restituicoes 1.154

3190.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 90.242

3200.00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 536

3290.00 Aplicações Diretas 536

3290.21 Juros sobre a Dívida por Contrato 536

3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.790.588

3350.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 267.620

3350.41 Contribuições 143.898

3350.43 Subvenções Sociais 123.722

3371.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE
CONTRATO DE RATEIO

86.151

3371.41 CONTRIBUICOES 14.997

3371.70 Rateio pela participação em consórcio público (I) 71.154

3390.00 Aplicações Diretas 11.436.817

3390.04 Contratação por Tempo Determinado 19.671

3390.14 Diárias - Civil 81.573

3390.30 Material de Consumo 3.281.185

3390.31 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras
(6)(I)

21.485

3390.32 Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 60.555

3390.33 Passagens e Despesas com Locomoção 64.108

3390.34 Out.Desp.D/Pes.Dec.Cont.Terc. 49.475

3390.35 Serviços de Consultoria 194.431

3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 929.216

3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.030.384

3390.40 Serviços de TI e Comunicação 65.536

3390.41 Contribuições 6.252

3390.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 200.119

3390.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 119.640

3390.91 Sentenças Judiciais 26.285

3390.92 Despesas de Exercícios Anteriores 34.535

3390.93 Indenizações e Restituições 252.367

4000.00 DESPESAS DE CAPITAL 8.918.028

4400.00 INVESTIMENTOS 8.909.264

4450.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 1.714

4450.41 Contribuições 1.714

4490.00 Aplicações Diretas 8.907.550

4490.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.327

4490.51 Obras e Instalações 7.713.765

4490.52 Equipamentos e Material Permanente 1.141.837

4490.61 Aquisição de Imóveis 15.549

4490.92 Despesas de Exercícios Anteriores 15.922

4490.93 Indenizações e Restituições 9.150

4500.00 INVERSÕES FINANCEIRAS 5.549
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Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

Secretaria de Administração e Planejamento
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2022 - R$ 1,00
Demonstrativo da Despesa Segundo as Categorias Econômicas - ANEXO II - LF nº 4.320/64

Órgão

Cód.
Descrição da Despesa Desdobramento Elemento

Categorias e
Sub-categorias

EconômicasDespesa

001 Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

4590.00 Aplicações Diretas 5.549

4590.61 Aquisição de Imóveis 5.549

4600.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 3.215

4690.00 Aplicações Diretas 3.215

4690.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 2.679

4690.73 Correção Monetária ou Cambial da Dívida Contratual Resgatada 536

9000.00 Reserva de Contingência 257.723

9900.00 Reserva de Contingência 257.723

9999.00 RESERVA DE CONTIGENCIA 257.723

9999.99 Reserva de Contingência 257.723

Total: 32.413.032
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Prefeitura Municipal de Serra Negra do Norte

Secretaria de Administração e Planejamento
Departamento de Contabilidade - Orçamento-Programa de 2022 - R$ 1,00
Demonstrativo da Despesa Segundo as Categorias Econômicas - ANEXO II - LF nº 4.320/64

Órgão

Cód.
Descrição da Despesa Desdobramento Elemento

Categorias e
Sub-categorias

EconômicasDespesa

002 Câmara Municipal de Serra Negra do Norte

3000.00 DESPESAS CORRENTES 1.066.000

3100.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 856.000

3190.00 Aplicações Diretas 856.000

3190.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 660.000

3190.13 Obrigações Patronais 180.000

3190.16 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 10.000

3190.92 Despesas de Exercícios Anteriores 6.000

3300.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 210.000

3350.00 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 12.000

3350.41 Contribuições 12.000

3390.00 Aplicações Diretas 198.000

3390.14 Diárias - Civil 15.000

3390.30 Material de Consumo 30.000

3390.33 Passagens e Despesas com Locomoção 6.000

3390.35 Serviços de Consultoria 12.000

3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000

3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 95.000

3390.40 Serviços de TI e Comunicação 18.000

3390.92 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000

4000.00 DESPESAS DE CAPITAL 97.000

4400.00 INVESTIMENTOS 95.000

4490.00 Aplicações Diretas 95.000

4490.51 Obras e Instalações 15.000

4490.52 Equipamentos e Material Permanente 80.000

4600.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 2.000

4690.00 Aplicações Diretas 2.000

4690.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 2.000

Total: 1.163.000

________________________
CENTRO DE SERVIÇOS

CONTÁBEIS JANUSA SOTERO
Janusa Cristina G.Sotero -

Diretora - CT CRC-PB N. 5.481

________________________
SERGIO FERNANDES DE

MEDEIROS
Prefeito

3 - Total ( 1 + 2 ):

1 - Total da Direta:

Total da Intra-Orçamentária:

2 - Total da Indireta:

33.576.032

33.576.032

0

0
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